STATUTL I
SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HIDROFARM” SH.P.K.

[. THEMELIMI

Neni 1
Preambula

Shogéria "HIDROFARM™ SH.P.K. (referuar pérgjaté dokumentit si “Shogéria”).
themelohet nga ortakét themelues:

* Znj. Ina Nanaj. shtetase shqiptare. lindur mé daté 15.06.1982. né Tirané.
identifikuar nga letérnjoftimi elektronik me nr. 030429726 dhe me nr. personal
[206151561:

* 7. Plarent Paco. shtetas shqiptar. lindur mé daté 30.03.1971. né Durrés.
identifikuar nga pasaporta me nr. BF8579733 dhe me nr. personal
H10330067M;

Si njé person juridik shqiptar i cili funksionon né formén e njé shogérie tregtare me
pérgjegj€si t€ kufizuar. né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté¢ 14.04.2008. “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™, dhe me Ligjin Nr. 9723, daté¢ 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare 1€ Biznesit™.

ATEHERE, themeluesit e Shogérisé. Znj. Ina Nanaj dhe Z. Plarent Pago. kané hartuar
dhe miratuar kété Statut né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008.
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™. né veganti me dispozitat ¢ Nenit 68 e né
vazhdim t€ kétij Ligji. ku rregullohen hollésisht ¢éshtjet € organizimit. (¢ funksionimit
dhe t€ veprimtarisé s€ shoqérisé me pérgjegjési 1€ kutizuar. kjo né pérputhje me ligjin
shqiptar dhe ¢do legjislacion t€ mévonshém t& zbatueshém.

Neni 2
Ortakét

Ortakét e Shoqérisé jané Znj. Ina Nanaj, shtetase shqiptare. lindur mé daté 15.06.1982.
né Tiran€, identifikuar nga letérnjotiimi elektronik me nr. 030429726 dhe me nr.
personal 1206151561 dhe Z. Plarent Pago. shtetas shqiptar. lindur mé daté 30.03.1971.
né Durrés. identifikuar nga pasaporta me nr. BF8579733 dhe me nr. personal
H10330067M (né vijim referuar si “Ortakét™).

Kontributet e Ortakéve né kapitalin e shogérisé jané né para. Kontributet e Ortakéve né
para nuk do t€ jené mé pak se 100 Lek.




Duke u nisur nga kontributet né para t¢ dhéna né kapital nga Ortakét. Znj. Ina Nanaj
zotéron njé kuoté qé pérfaqéson 50% (pesédhjeté pérqind) pjesé t€ kapitalit themeltar
t& Shoqérisé dhe Z. Plarent Pago zotéron njé kuoté g€ pérfagéson 50% (pesédhjeté
pérqind) pjesé té kapitalit themeltar té Shoqérisé.

Ortakét kané derdhur kontributin e tyre né kapitalin e Shoqérisé, me géllim qé té
pérfitojné t&€ ardhura g€ burojné nga veprimtaria e Shogérisé. duke mos u pérgjigjur
pér detyrimet e Shoqérisé, por duke mbuluar personalisht humbjet e Shoqérisé deri né
pjesén e pashlyer t&€ kontributeve t€ nénshkruara. Pér ménjanimin e ¢do dyshimi,
Ortakét gézojné pérgjegjési té kufizuar deri né kufirin e kontributeve pérkatése té tyre
né kapitalin e pérfagésuar né pjesé kapitali.

1L EMERTIMI- SELIA-FORMA LIGJORE-OBJEKTI

Neni 3
Emértimi

Emértimi i Shoqérisé éshté shoqéria tregtare “HIDROFARM” SH.P.K. Emri tregtar i
shoqérisé éshté¢ “HIDROFARM” SH.P.K.

Selia e Shogqérisé éshté né adresén Rruga “Lagja e Re”. Banesa 31. Kati 1. Voré.
Shqipéri.

Shogéria, me vendim € Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund té zhvendosé seliné e saj
ose (€ krijojé njé seli operative né njé vendndodhje tjetér né Republikén e Shqipérisé.
Shogéria mund t€ hapé degé dhe zyra pérfaqésimi kudo brenda apo jashté Republikés
s€ Shqipéris€, me miratim paraprak t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 5
Forma Ligjore

Shoqéria éshté e formés me pérgjegjési té¢ kufizuar (SH.P.K.). né pérputhje me
dispozitat € Nenit 68 e né vazhdim t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008. “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare™.

Shogéria mund t€ shndérrohet né njé formé tjetér me vendim & Asamblesé sé
Pérgjithshme, sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 9901, daté¢ 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare™.



Neni 6
Baza Ligjore

Shogéria “"HIDROFARM™ SH.P.K. do t& kryejé veprimtariné e saj né pérputhje me
kété Statut. Ligjin Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008. “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, si
dhe t€ gjitha dispozitat e tjera t& detyrueshme né bazé té legjislacionit shqiptar.

Neni 7
Emblema dhe Vula

Shoggéria do té keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do 1€ pérdoret nga Administratori.
Forma e vulés dhe pérmasat e saj do 1€ pércaktohen nga Asambleja e Pérgjithshme né
pérputhje me kérkesat pérkatése ligjore né Shqipéri.

Neni 8
Objekti

Objekti i veprimtaris¢ sé Shoqérisé éshté si mé poshté vijon:

1.

2%

W

Import. eksport, prodhim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé i mallrave (&
ndryshme ku pérfshihen : Lule dhe peme decorative, fidane te ndryshem, fruta
perime te fresketa, fruta te thata, eréza dhe bimé medicinale. mallra ushgimoré
te fresketa, te paketuara, te perpunuara, prodhim té ushqimit té freskét pér
katshét, ushqim per bime te ndryshme, vajra bimore, dherishte per bimet, vazo
te ndryshme per bimet. mallra industrial si dhe materilale ndértimi, tuba dhe
panele plastik politilen dhe té materialeve ¢ ndryshme. PVC, sisteme te
gateshme hidroponike. pajisje elektronike. elektrike, ndricues si dhe pajisje per
ngrohje dhe fiohje individuale dhe indrustriale.

Aktiviteti i transportit ¢ mallrave & mésiperme me mjete & ndryshme si dhe
pér llogari t& vet¢ ashtu edhe pér t& treté. si dhe ¢do veprimtari tjetér té
nevojshme dhe t€ dobishme pér realizimin e qéllimeve sipas objektit té
veprimtarisé s¢€ Shoqerisé.

Menaxhimi. blerja . marrja dhe dhénia me gira. ndértimi, si dhe shitja e
pasurive t€ paluajtshme.

Hapja dhe drejtimi i Agjencive Doganore né té gjithé territorin e Shqipérisé pér
kryerjen e ¢do praktike doganore, pasi te jeté pajisur paraprakisht me lejet e
nevojshme té [€shuara nga organet kompetente.

Prodhimi, vet€ ose né bashképunim me persona té tjeré. t&€ produkteve
ushgimore dhe jo-ushqimore me destinacion rishitjen brenda vendit si dhe /ose
pér eksportim.

Projektim. dizenjim. ndertimin. montim, operim, shfrytézim. menaxhim dhe
tregtim t&€ serave dhe sistemeve hidroponike. akuaponike. aeroponike.

Prodhim dhe tregtim i produkteve & ndryshme bujgésore té cilésisé bio dhe
organike.

Projektim. dizenjim. ndertimin. montim. operim. shfrytézim. menaxhim dhe
tregtim t€ greenwalleve (mureve € gjelbéruar vertikale) & freskéta.

Ul




9. Projektim. dizenjim. ndertimin. montim. operim. shfrytézim. menaxhim dhe
tregtim 1€ akuakulturés né sferén bujqésore. marine/detare dhe dekorative,

Pér realizimin e objektit t&€ veprimtaris¢ s¢ saj. shoqéria mund t& kryejé. gjithashtu t&
gjitha veprimet mbi pasuri ¢ luajtshme dhé té paluajtshme, industriale. financiare(pasi
te jet€ pajisur paraprakisht me lejet e nevojshme & léshuara nga organet kompetente)
dhe tregtare, n€ Shqipéri si dhe jashté saj, né masén qé vlerésohet e dobishme dhe/ose
e pérshtatshme nga organi administrativ dhe mundet gjithashtu té keté pjesmarrje né
kapitalin themeltar € shoqérive ose ndérmarrjeve dhe ose entiteteve té tjera né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi. si dhe ¢do aktivitet tjetér t& lejuar nga ligjet né
fuqi.

Né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Shogéria mund ¢ kryejé ¢do aktivitet qé
lidhet direkt ose indirekt. rrjedh apo ka t& b&jé me objektivat e renditura sa mé lart. Pér
t€ arritur g€llimet e mésipérme. Shogéria mund € ndérmarré aktivitet tregtar.
financiar. q¢€ mund t¢ konsiderohet i dobishém apo i nevojshém né menyré qé (& arrihet
dhe pérmbushet objekti i Shogérisé.

T¢ gjitha veprimtarit¢ e pérshkruara mé sipér mund té zhvillohen si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj.

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé mund & ndryshojé. 1€ zgjerohet ose 1& ngushtohet
vetém me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

I1I. KOHEZGJATJA

Neni 9
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqgris¢ &shté pér njé periudhé kohore té pakufizuar. Asambleja e
Pérgjithshme mund t€ vendosé kufizim kohor né jetégjatésiné e Shogérisé.

IV. KAPITALI I SHOQERISE

Neni 10

Kapitali fillestar i Shoqérisé éshté né para.

Ky kapital n€ para &shté térésisht i shlyer nga Ortakét, pérpara regjistrimit t& Shoqérisé
né regjistrin tregtar.

Kapitali i Shoqgrisé€ éshté né vlerén 100 (njéqind) Lek. i ndaré né 2 (dy) kuota.

Znj. Ina Nanaj zotéron 1 (njé) kuoté me vleré nominale 50 (pesédhjeté) Lek. gé




pérfaqéson 50% (pesédhjeté pérqind) pjesé 1€ kapitalit themeltar t¢ Shogérisé dhe Z.
Plarent Pago zotéron 1 (njé¢) kuoté¢ me vleré nominale 50 (pesédhjeté) Lek. qé
pérfagéson 50% (pesédhjeté pérqind) pjesé té kapitalit themeltar té Shoqgérisé.

T€ gjitha pjesét e kapitalit themeltar né para jané shlyer me para dhe jané paguar
plotésisht pérpara nénshkrimit nga Ortakét.

Nénshkrimi dhe shlyerja e pjeséve t¢ métejshme 1€ kapitalit mund té béhet me para ose
me kontribute né natyré. né pérputhje me Ligjin Nr. 9901. daté 14.04.2008. “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Neni 11
Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar

Pjesét e kapitalit themeltar mund & transferohen vetém me akt noterial.

Pjesét e kapitalit transferohen automatikisht né rrugé trashégimie.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht ¢ transferueshme ndérmjet Ortakéve (&
Shoggérisé. si dhe shogérive té kontrolluara prej tyre né rast se ka té tilla,

Pjesét e kapitalit themeltar mund i transferohen personave té treté qé nuk béjné pjesé
n€ Shoqéri, kjo vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve q& pérfagésojné 1& pakién
Ya (tre t€ katértat) ¢ pjeséve (€ kapitalit themeltar.

Cdo transferim i kapitalit themeltar béhet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901.
daté 14.04.2008. “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Neni 12
E drejta e parablerjes

Transferimi pér ¢farédo arsye, térésisht ose pjesérisht i pjeséve 1€ kapitalit t&¢ Shoqérisé.
sht€ subjekt i t& drejtés s€ parablerjes né favor & ortakut tjetér, i cili mund t¢ ushtrojé
kété 1€ drejté brenda 30 (tridhjeté) ditésh nga marrja e njoftimit t¢ dérguar me letér
rekomandé (lajmérim marrje), i cili pérmban ¢mimin. blerésin ¢ mundshém dhe
ményrén e pageseés.

N€ rast se ortaku i cili mban & drejtén e parablerjes nuk pérgjigjet brenda afatit 30
(tridhjet€) ditor t€ lartpérmendur. atéheré konsiderohet se ai ka hequr doré nga e drejta e
parablerjes s€ pjeseve t€ kapitalit qé do & tjetérsohen.

Neni 13
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pérgjithshme ka 1€ drejién ekskluzive pér € marré vendimin pér
zmadhimin e kapitalit themeltar t¢ Shoqérisé. Kapitali themeltar i Shoqérisé mund t&
zmadhohet népérmjet kontributeve né para apo né natyré. né pérputhje me Ligjin Nr.
9901, dat€ 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Ortakét mund t€ rrisin pjesén e tyre né kontributin e kapitalit themeltar vetém me
vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme. me pjesémarrjen e ortakéve qé pérfaqésojné té
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paktén % (tre t€ katértat) e kapitalit t&€ Shoqgérisé.

Zmadhimi i kapitalit i realizuar nga njéri prej ortakéve nuk i1 detyron ortakét e tjeré té
rrisin edhe ata pjesén e tyre.

Vendimi i zmadhimit té kapitalit themeltar mund t€ sjellé edhe riorganizimin e numrit
dhe vlerés sé secilés pjesé t€ tij dhe zotérimin e tyre nga ortakét.

Rritja e kapitalit themeltar mund té realizohet edhe népérmjet nénshkrimit dhe
shlyerjes s€ pjeséve t€ reja t€ kapitalit nga ortaké (€ rinj. Ortakét e rinj do t€ pranohen
si t€ tillé me vendim unanim t€ ortakéve né &€ njéjtén mbledhje té¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme g€ miraton zmadhimin e kapitalit themeltar.

Neni 14
Zvogélimi i kapitalit themeltar

Zvogélimi i kapitalit themeltar béhet ekskluzivisht me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme. Kapitali themeltar nuk mund (€ jet¢é mé i vogél sesa minimumi i
pércaktuar me ligj (100 Leké). pérndryshe Shoqéria éshté e detyruar qé & ndryshojé
formén e saj juridike apo t€ shpérbéhet né pérputhje me Ligjin Nr. 9901. daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Zvogelimi i kapitalit miratohet me vendim 1€ Asamblesé sé Pérgjithshme. me
pjesémarrje t& ortakéve qé pérfaqésojné % (tre & katértat) e kapitalit themeltar (&
Shoqérisé. Zvogélimi i kapitalit do t& béhet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

V. ORGANET DREJTUESE TE SHOOERISE

Organet drejtuese t€ Shoqgérisé jané:

- Asambleja e Pérgjithshme
dhe
- Administratori

Neni 15
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme €shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shoqériné né
pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.
T¢ drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme ushtrohen nga Ortakét e
Shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér céshtjet e
méposhtme:




- ndryshimin e Statutit;

- pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;

. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar t&¢ Shoqérisé;

- pjes€timin e kuotave dhe anullimin ¢ tyre:

. riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé:

- likuidimin e Shogérisé:

- emérimin ose shkarkimin e administratorit € Shoqérisé.
likuiduesve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar:

- pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe
ekspertét kontabél (¢ autorizuar:

- mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét.
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té
raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisé:

- miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té
ecuris€ s€ veprimtarisé:

- pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera
ndaj administratoréve:

- vendos pér ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve:

- miratimin e rregullave progedurale t& mbledhjeve t€ Asamblesé :

- ¢éshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji.

Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé pér ushtrimin e 1€ gjitha tagrave € dhéna
nga dispozitat e Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™. né vecanti pér mbikqyrjen
e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét. pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t€ raporteve 1€ ecurisé sé veprimtarisé.

N¢ rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet & vendosé pér ¢éshtje qé kérkojné
shumicé 1€ kualifikuar, sipas nenit 87. pika 1. t& Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme merren me % (tre té katértat) e
votave t€ Ortakéve pjesémarrés, té thirrur sipas Nenit 86, pika 1, t& Ligjit “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare™.

N¢ rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet & vendosé pér ¢éshtjet e renditura né
Nenin 81 t& Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™. vendimet ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme merren me shumicén e votave (pesédhjeté plus njé) & Ortakéve té
pranishém me t€ drejté vote (Ortakéve pjesémarrés).

Né rast se Shoqéria shndérrohet né njé shoqéri me ortak té vetém. vendimet e
Asambles€ s€ Pérgjithshme me ortak té vetém. pér ¢éshtjet qé parashikon neni 87. pika
L. 1 Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ do (€ njésohen me % (tre & katértat) e
votave t€ njé Asambleje 1€ Pérgjithshme me dy ose mé shumé ortaké dhe pér ¢éshtjet
¢ parashikon neni 81 i Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ do té njésohen me
shumicén e votave té njé Asambleje té Pérgjithshme me dy ose mé shumé ortaké.

NE& rast se Shogéria shndérrohet né njé shoqéri me ortak té vetém. té gjithé vendimet e




marra nga Asambleja e Pergjithshme me Ortak té Vetém regjistrohen né njé regjistér té
vendimeve, t€ dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen
regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér: (i) miratimin e pasqyrave
financiare vjetore dhe t€ raporteve t¢ ecurisé sé veprimtarisé; (ii) shpérndarjen e
fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; (iii) investime: (iv) vendimet pér
riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e
vendimeve jané absolutisht t¢ pavlefshme. Kjo pavlefshméri nuk mund ti
kundrejtohet t€ tretéve qé kané fituar (€ drejta né mirébesim nga Shogéria. pérveg rastit
kur Shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, ose kur provon se.
duke u bazuar né rrethanat e veganta. i treti nuk mund € mos kish patur dijeni pér
pavlefshméring.

Neni 16
Thirrja dhe Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Ményra e thirrjes, mbledhja dhe regjistrimi i vendimeve t¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme
behen né pérputhje me dispozitat e neneve 81, 82 dhe 83 t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008. “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi duhet & pérmbajé orén. datén. vendin e
mbledhjes dhe rendin e dités dhe u dérgohet té gjithé ortakéve. jo mé voné se 7 (shtaté)
dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé.

Lajmérimi behet nga Administratori i Shogérisé. Njoftimi do t& dérgohet né adresén qé
rezulton n& Librin e Shoqérisé ose sipas adresés sé regjistruar né regjistrin e gjendjes
civile.

Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas specifikimeve té
mésipérme, at€heré Asambleja e Pérgjithshme mund t¢ marré vendime té vlefshme
vetém nése t&€ gjith¢ ortakét bien dakort pér t¢ marré vendime pavarésisht
parregullsisé.

Mbledhja e Asamblesé mund t&é béhet edhe sipas rregullave progedurale té mbledhjes
té miratuara nga veté Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 17
Administratori

Shogéria administrohet nga 1 (njé) ose mé tepér se 1 (njé) Administrator (né rast (&
shtimit né t¢ ardhmen t& numrit té administratoréve), i eméruar me vendim té
Asambles¢ s¢ Pérgjithshme. né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901. daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™. Numri i administratoréve mund (&
ndryshohet sa heré qé Asambleja e Pérgjithshme e gjykon té arsyeshme,
Administratori mund ¢ jeté i ¢do kombésie dhe emérohet pér njé periudhé jo mé &
gjaté se 5 (pes€) vjet, me t& drejté riemérimi.




Né rast dor¢heqjeje. pushimi nga puna apo skualifikimi t¢ ndonjé Administratori.
pasardhési q€ do & zéré vendin e Administratorit do (& zgjidhet me vendim té
Asambles¢ sé Pérgjithshme, menjéheré pas késaj ngjarjeje, né pérputhje me dispozitat
e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Asambleja e Pérgjithshme ka @ drejté g€ népérmjet njé vendimi té€ marré me shkrim.
t€ pérfundojé para afatit mandatin e njérit ose (& gjith¢ Administratoréve, pa pasur
nevojén dhe detyrimin té shtrojé arsye € motivuar pér kété shkarkim.

Pas pranimit t¢ emérimit. Administratorét do & deklarojné me shkrim & marrédhénia
€ tyre me Shoqéring éshté ngritur mbi baza besimi, N& k&g kontekst, vendimi pér '
shkarkuar Administratorét me ané (& njé vendimi & Asamblesé sé Pérgjithshme t¢
pamotivuar, gjykohet si njé arsye legjitime pér heqjen e tyre. né pérputhje me
dispozitat ligjore pérkatése.

Shoqéria mund & pérfagésohet nga | (njé) Administrator edhe né qofié¢ se do &
emérohen mé shumé se 1 (njé) Administratoré. ose nga t€ gjithé Administratorét e
eméruar.

Administratorit i jané dhéné t& gjitha tagrat pér t€ vepruar. me géllim pér (& krijuar
marrédhénie me palét e treta pér interes té Shoqérisé, né t¢ gjitha rrethanat. pérve¢ kur
kéto tagra kufizohen né pergjithési nga ligji dhe pérveg atyre t€ cilat né¢ menyré 1&
shprehur u pérkasin Asamblesé s& Pérgjithshme me ligj. akte t& Shoqérisé. ose kané
nj€¢ réndési ¢ tillé pér ¢ cilat miratimi | Asamblesé s¢ Pérgjithshme éshte i
domosdoshém. Kéto kufizime tagrash t€ Administratorit (¢ve) i kundrejtohen paléve &
treta.

Aktiviteti i pérditshém i Shoqérise kryhet nga Administratori (Administratorét) duke
pérfaqésuar apo vepruar né emér té Shoqérisé me palét e treta, institucionet publike
apo private, duke hyré né marréveshje si dhe duke pérfaqésuar Shoqériné pérballe
giykatave té shkalléve ¢ ndryshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé.

Kompetencat e Administratorit (Administratoréve) qé pérfagéson/pérfaqésojné
Shoqériné pér kété géllim pérfshijné:

- T€ veprojé dhe nénshkruajé né emér ¢ Shoqérisé: t& punésojé apo
t€ shkarkojé punonjésit e Shogqérisé:

- T¢ kryejé ¢ gjitha veprimet ¢ administrimit (& veprimtarisé
tregtare (€ Shoqgérisé. duke zbatuar politikat tregtare. t€ vendosura
nga Asambleja e Pérgjithshme:

- T¢ pérfagésojé Shogéring. sipas marré veshjeve t& ortaké ve dhe
vendimeve t& Asamblesé :

- T€ pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, eventualisht bilancin
¢ konsoliduar dhe raportin e ecurise s€ veprimtarisé dhe, sé




bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. ' paragesé
kéto dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim:

- T¢ krijoj¢ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér
rrethanat,  q& kércénojné mbarévajtien e veprimtarisé dhe
ekzistencén e Shoqérisé;

- T¢ kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme té
Shoqgrisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qéndrén Kombétare (&
Biznesit:

- T& mbajé njé regjisiér ku té regjistrohen emri i ploté i ortakéve,
emri i Shoqérisé, vendbanimi apo selia e ortakéve. pérqindja
pérkatése e interesit né kapitalin themeltar (& Shoqérisé.
transferimi i kuotave apo ¢do ndryshim i t€ dhénave t&
mésipérme:;

- T€ raportojé pérpara Asamblesé s@ Pérgjithshme né lidhje me
zbatimin e politikave tregtare dhe né lidhje me realizimin e
veprimeve t€ posagme me réndési thelb&sore pé€r veprimtariné e
Shogqérisé;

- T¢ thérrasé Asamblené e Pérgjithshme sa herg Q¢ e detyron ligji si
dhe pér marrjen e vendimeve q€ duhet miratimi i saj;

- T¢€ kryejé detyra t¢ tjera t¢ pércaktuara né ligj dhe né Statut. pa
ndérhyré kurrésesi né kompetencat q€ me ligj apo Statut i jané
dhéné Asamblesé s¢ Pérgjithshme:

- T¢ respektojé & gjithé marré veshjet ¢ ortaké ve dhe vendimet e
Asamblesé sé Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme, né rast & shtimit t& numrit & Administratoréve, mund té
miratojé njé vendim pér t'u dhéné e gjithé  Administratoréve kompetencé 1
pérbashkét pérfagésimi.

Cdo Administrator, né kryerjen e aktiviteteve ¢ tij pérkatése, duhet t& jet¢ ng
konformitet me ligjin, rregullat e drejtimit qé rregullojné ndarjen e aktivitetit dhe
progedurave pér vendimet e drejtimit. 1 miratuara me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjitshme. Cdo Administrator do t& drejtojé aktivitetin e Shogérisé dhe do &
sigurojé zbatimin e t& gjithé urdhrave dhe vendimeve 1€ Asamblesé s@ Pérgjithshme.

Gdo Administrator do & kryejé edhe detyra ¢ tiera si¢ mund € parashtrohen nga
Asambleja e Pérgjithshme. dhe gjaté drejtimit normal ¢ aktivitetit. mund t& delegojé
njé pjesé t& kompetencave dhe (é (& drejtave 1€ tij pérkatése tek nj€ ose disa zyrtaré (&
Shoqgérisé, né pérputhje me rregullat e progedurés sé drejtimit g€ rregullojné ndarjen e
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aktivitetit dhe me progedurén pér vendimet e drejtimit. t& miratuara me vendim (&
Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Aktet dhe masat qé tejkalojné veprimtaring e zakonshme té aktivitetit t& Shoqérisé jané
objekt i miratimit paraprak té¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Administratori (Administratorét) éshté/jané pérgjegjés pérkundrejt Shogérisé dhe ¢do
personi t€ treté pér ¢do shkelje t& ligjit apo akteve t€ Shoqérisé, gjaté ushtrimit &
funksionit t€ tyre né Shoqéri, si¢ parashikohet né dispozitat e Nenit 98 t& Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008. "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,

Administratori mban individualisht pérgjegjési pérballé Shoqérisé ose 1@ tretéve pér
shkeljet e mundshme € ligjit dhe/ose t& Statutit apo pér faje t€ kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisé.

Administratori mund 1€ zévendésohet né ¢do moment me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme, voté e marre kjo me shumicé té zakonshme. Administratori mund té
z&évendésohet né ¢do moment me vendim t& autoriteteve giyqésore shqiptare pér
shkelje té ligjit.

Paga e Administratorit si dhe shpérblime té tjera pércaktohen me vendim t& Asamblese
s¢ Pérgjithshme t& marré me shumicé t¢ zakonshme.

VL. VITI FINANCIAR-LIKUIDIMI

Neni 18
Viti financiar

Viti financiar i Shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik. duke filluar mé daté 1 Janar
dhe duke mbaruar mé daté 31 Dhjetor.

Si pérjashtim, viti i paré i veprimtarisé sé Shoqérisé do & fillojé nga dita e regjistrimit
t€ Shoqérisé prané organeve tatimore dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor.

Neni 19
Bilanci. Mbaijtja e kontabilitetit

Administratori do ¢ mbajé llogari financiare t¢ pérshtatshme dhe do t& pérgatisé
raporte financiare pér té pasqyruar me sakiési gjendjen financiare t&¢ Shoqgérisé, né
pérputhje me parimet e kontabilitetit. Llogarit¢ dhe raportet financiare do t& jené né
formé dhe pérmbaijtje né pérputhje me standartet e kontabilitetit. sipas parashikimeve
ligjore.

Kontabiliteti mbahet né gjuhén Shqipe dhe né monedhén shqiptare. Shogéria mund &
keté edhe llogari t& veganta né valuté.




Bilanci vjetor i Shogérisé shqyrtohet né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjihshme dhe
duhet t€ hartohet pér t'iu paraqitur organeve tatimore.

Shogéria mund t¢ marré financime nga Ortakét ose nga ortaku i vetém (né rast té
shndérrimit me njé ortak). nga institucione financiare q¢€ operojn€ né Shqipéri ose
jashté saj. Pér kété qéllim Shoqéria mund té Japé si garanci barré mbi pjesét e kapitalit
ose sende t€ paluajtshme, me autorizim & Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 20
Ekspertét kontabél té autorizuar

Asambleja e Pérgjithshme mund t& emérojé & paktén njé ekspert kontabél té jashtém té
pavarur, i cili do t¢ jeté njé ekspert kontabél i autorizuar (n€ vijim referuar si
“Eksperti Kontabél i Autorizuar”). Eksperti Kontab&él i Autorizuar do t& keté
pérgjegjésité e méposhtme:

T¢ kontrollojé llogarité ¢ Shogérisé. regjistrimet e veprimeve dhe
transaksioneve (€ saj:

- T¢€ vértetojé. né pérputhje me rregulloret pérkaté€se. raportin vjetor
mbi pasqyrat financiare ¢ Shoqérisé (bilancin. pasqyrat financiare
t€ humbjeve dhe fitimeve dhe raporte té tiera g€ lidhen me to) dhe
té€ jap¢ mendimin e tij nése pasqyrat financiare pasqyrojné me
saktési gjendjen financiare t& Shoqérisé:

- T¢ informojé Administratorin(ét) dhe Asamblenég e Pérgjithshme
t€ Shoqéris¢ pér ¢do parregullsi apo mangési t€ vérejtur gjaté
operacioneve, transaksioneve, progedurave, regjistrimeve apo
llogarive t& Shoqérisé (& cilat mund (& rezultojné né humbje &
konsiderueshme pér Shogéring:

- T€ rishikojé pérshtatshmérine e praktikave dhe procedurave &
auditimeve dhe kontrolleve & brendshme dhe. nése &shté me
vend. t€ japé rekomandime pér pérmirésimin e tyre:

- T¢€ kryejé € gjitha detyrat e parashikuara nga Ligji Nr. 9901, date
14.04.2008. “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare™ sic mund té
ndryshojé kohé pas kohe.

Neni 21
Té ardhurat. Dividendi

T¢ ardhurat nga veprimtaria private do & sigurohen sipas ¢mimeve dhe tarifave qé i
cakton veté Shogéria.

Fitimet qé do t& rezultojné né fund & mbylljes sé ¢do ushtrimori, t& deklaruar ne
pasyrat financiare ¢ Shoqérise, pas pagimit t€ tatimeve dhe detyrimeve té tjera té
privilegjuara, mund t'i shpérndahen Ortakéve ose mund t'i shpérndahen ortakut té




vetém (né€ rast t€ shndérrimit me njé ortak). Shpérndarja e fitimeve (dividendit) do té
béhet né raport me pérqindjen e kuotés qé¢ Ortakét zot€rojné né kapitalin e Shoqérisé.

Fitimi g€ do t& shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jané zbritur ose
shtuar shumat respektive t& humbjeve apo fitimeve & mbartura nga vitet e méparshme.
Humbjet e Shogérisé do t& mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ¢do
Ortak ose ortaku i vetém (né rast té shndérrimit me njé€ ortak). do té pérgjigjet deri né
kufirin e kontributit t& tij né kapitalin themeltar t& Shogérisé.

Neni 22
Shkaget e prishjes sé Shoqérisé

Shoggéria prishet :

- me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme:

- me hapjen e procedurave té falimentimit:

- nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vijet dhe nuk éshté
njoftuar pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me Ligjin Nr, 9723.
daté 03.05.2007. "Pér Qéndrén Kombétare (& Biznesit™:

- me vendim t& gjykatés.

Neni 23
Likuidimi

Shoqgria do t& hyjé né procesin e likuidimit nése Asambleja e Pérgjithshme vendos t&
prishé Shoqériné si dhe pér ¢do shkak tjetér t€ pércaktuar né Ligjin Nr. 9901, daté
14.04 2008, *“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™.

N& ményré qé té ndérmarré procedurat e likuidimit. Asambleja e Pérgjithshme eméron
njé likuidator ose njé grup likuidatorésh. Nése ky vendim nuk do t& merret, atéheré ¢do
person i interesuar, brenda 30 ditéve pas prishjes, mund t'i drejtohet gjykatés pér té
caktuar njé likuidator.

Né rastet kur Shogéria prishet me vendim giykate. likuidatori emérohet nga gjykata.

Administratori njofton pér rregjistrim né Qéndrén Kombétare t¢ Rregjistrimit, 1&
dhénat e likuidatorit.

Detyra e likuidatorit éshté mbyllja e ¢ gjithé veprimeve ¢ Shogérisé, mbledhja e
kredive t&€ paarkétuara dhe e kontributeve ¢ pashlyera, shitja e pasurive t¢ Shoqérisé
dhe shlyerja e kreditoréve duke respektuar radhén e preferimit né pérputhje me Kodin
Civil. Likuidatori do t& raportojé mbi giendjen e zérave ¢ aktivit dhe t& pasivit té
Shoqérisé, rreth operacioneve té métejshme t€ likuidimit dhe kohén qé nevojitet pér
perfundimin e tij. N& fund t& kétij progesi, Asambleja e Pérgjithshme shqyrton bilancin
pérfundimtar t¢ pérgatitur nga likuidatori dhe mbylljen e progedurés sé likuidimit.




Né fund t€ progedurés sé likuidimit dhe né rast se t€ gjithé kreditorét e Shogérise jané
paguar dhe késhtu Shogéria i ka shlyer t& gjith¢ detyrimet, kapitali i mbetur i kihehet
Ortakéve ose ortakut té vetém (n€ rast té shndérrimit me njé ortak). kjo né pérputhje
me pjesét e zotéruara né kapitalin e Shoqérisé.
Neni 24
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

T¢é gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund @ lindin pérgjaté veprimtarisé s Shoqérisé.
zgjidhen me mirékuptim. né (¢ kundértén, kompetente pér zgjidhjen e tyre éshié
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 25
Ligji i Zbatueshém

T¢ gjitha ¢éshtjet q& nuk trajtohen nga ky Statut né menyré € vecanté, do te trajtohen
dhe rregullohen né perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008. “Pér
tregtarét dhe shoqgérité tregtare™,

Neni 26
Pavlefshméria

N€ rast se ndonjé nga dispozitat ¢ kétij Statuti do (& Jeté e pavlefshme. e paligjshme
0se ¢ pazbatueshme. atéhere dispozita né fjalé nuk do t& konsiderohet juridikisht.
ndérkohé gé & gjitha dispozitat dhe nenet e teré & kétij Statuti do t& mbeten né fuqi
dhe té vlefshém.

Neni 27
Dispozita Pérfundimtare

Ky Statut hyné ne fugi menjéheré pasi éshte nénshkruar nga Ortakét,

Ky Statut hartohet ne 2 (dy) kopje né gjuhén Shqipe. secila me t& njéjtén vleré
Juridike.

Ky Statut nénshkruhet sot ne Tirané. mé daté 26.07.2019.
ORTAKET E SHOQERISF
“HIDROFARM” SH.P.K
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